


Edição 1.763 | Ano 2024
04 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024-D . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DO CONTRATO N.º 001/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: FFOMURZY-D5BC2LA4-SKCWEJEN-1G1U03TK
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



   
Gabinete  

 
 

 
 

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310 
CNPJ – 14.006.977/0001-20 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024-D 
 

A Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social de Cruz das Almas, Estado da 
Bahia, em cumprimento à RATIFICAÇÃO procedida pelo Prefeito Municipal, pela 
emissão da DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente 
extrato. Objeto: Locação de imóvel situado na Rua Professor Boaventura Santos, nº 98, 
Bairro Fonte do Doutor, Cruz das Almas - BA, para acolher a família da Sra. Fabrícia 
Santana dos Santos que se encontra em situação de vulnerabilidade. Valor global: R$ 
2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais). Dotação Orçamentária: ORGÃO: 12 - 
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. UNID. 
ORÇAMENTÁRIA: 1202 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
PROJETO ATIVIDADE: 08.244.0008.2059 - BENEFÍCIOS EVENTUAIS DA 
ASSISTÊNCIA SOCIAL. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.32. – Material, Bem ou 
Serviço Para Distribuição Gratuita. Fonte: 1500.0000 – Recursos não vinculados de 
Impostos Vigência: 02/01/2024 à 02/07/2024, contados a partir da assinatura do 
contrato. Fundamentação legal: art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93.  
 
Cruz das Almas – Bahia, 02 de janeiro de 2024.  
 
 
 

Ednaldo José Ribeiro 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 

Edição 1.763 | Ano 2024
04 de janeiro de 2024

Página 3

EXTRATODE DISPENSADE LICITAÇÃONº 001/2024-D

Certificação Digital: FFOMURZY-D5BC2LA4-SKCWEJEN-1G1U03TK
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 
Gabinete 

  

 
 
 

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310 
CNPJ – 14.006.977/0001-20 

 
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 001/2024 

 
Locatário: Município de Cruz das Almas/BA. Locadora: Edinalva Souza dos Santos da 
Conceição. Objeto: Locação de imóvel situado na Rua Professor Boaventura Santos, nº 
98, Bairro Fonte do Doutor, Cruz das Almas - BA, para acolher a família da Sra. 
Fabrícia Santana dos Santos que se encontra em situação de vulnerabilidade. Vigência: 
02/01/2024 a 02/07/2024. Valor mensal: R$ 400,00 (quatrocentos reais). Valor global: 
R$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais). Dotação Orçamentária: ORGÃO: 12 - 
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. UNID. 
ORÇAMENTÁRIA: 1202 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
PROJETO ATIVIDADE: 08.244.0008.2059 - BENEFÍCIOS EVENTUAIS DA 
ASSISTÊNCIA SOCIAL. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.32. – Material, Bem ou 
Serviço Para Distribuição Gratuita. Fonte: 1500.0000 – Recursos não vinculados de 
Impostos. Fundamentação legal: art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93.  
 
Cruz das Almas – Bahia, 02 de janeiro de 2024. 
 
 
 

Ednaldo José Ribeiro 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

Edição 1.763 | Ano 2024
04 de janeiro de 2024

Página 4

EXTRATODOCONTRATON.º 001/2024

Certificação Digital: FFOMURZY-D5BC2LA4-SKCWEJEN-1G1U03TK
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/


	EXTRATO
	EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024-D
	EXTRATO DO CONTRATO N.º 001/2024


		2024-01-04T13:51:53-0300




